

SAVAITĖS ĮVYKIAI

(Rašo Vytautas)

Kaip sutartinai Amerikos lietuviai priima buvusį Lietuvos Prezidentą Grinių! Buvo laikai, kai Amerikos lietuviai pasiuntė Lietuvon savo jaunimą — sportininkus ir chorą Pirmyn. Dr. Grinius ir jo partija tada šioms Amerikos pasiuntiniam atsuko "šalta" solderi. Amerikos lietuviai mandagiesnio išauklėjimo.

Įdomus dalykas: rusų valdžia, kuriai niekas nepasitiki, stumia žmoniją į kitą karą, kurio niekas nenori!

Kai šlubas žmogus atsistoja ant sveikos kojos, pasaulis jam išrodo kaip visiems sveikiems žmonėms, bet kai pritupia ant nesveikos kojos, aišku, viskas kitaip išrodo. Musų kairieji Lietuvos reikalus žiuri kaip šlubas ant nesveikos kojos.

Dešimts metų atgal, rimtas Amerikos politinis žurnalas, Annals of the American Association, rašė kad Lietuva turi maža bedarbių ir kopija į gerovės laipsnį. Kaip žemai likimas Lietuvą nuo laiptų nutrenkė, ir kokių šiurpulių davė!

Musų katalikų vadai mielaširdingai priėmė sandariečius politiniais įnamiais, bet šių organas laikas nuo laiko čia baksteri kunigams, čia tikybai. Uuodų draugo kaktose, regis, dori žmonės kirviliu nemušą?

Amerikos lietuvių bendras fondas (BALF) paskelbė vąj surinkti daugiau pusės milijono dolerių nuo karo nukentėjusių lietuvių pašalpai. Toks užsimojimas, ne kepurės kilstelėjimas. Visi turime padėti. Tie, kurie galvoja turį užtektinai savo bėdų, privalėtų pasvarstyti įdomią kinų patarlę: pykau ant likimo kad neturiu batų, bet, štai, pamaciau žmogų be kojų.

Eugene Debs laikais, buti darbininkų vadu reikė apsišvietimą ir pažinti su Darwino, Spencerio, Bebelio, Haekelio, Tolstojaus, Dostojevskio, Jack Londono, ir kitų raštais. Šiandien (ypatingai pas komunistus) užtenka būti pusiau avinu, pusiau asilu, be savo proto, be teisybės ir be jokio padorumo. Ka žin, ar ant smilčių galima pastovų namą pastatyti?

Lapk., 1938, Bostone ejęs žurnalas, The Living Age, rašė: "The three peasant nations, Lithuania, Latvia and Estonia have raised themselves to a surprising level of material and cultural advancement." (Trys ukininkų valstybės, Lietuva, Latvija ir Estija pakėlė save į stebėtiną medžiaginės ir kultūrinės pažangos laipsnį). Kada vėl koks nors Amerikos žurnalas galės panašius žodžius apie Lietuvą rašyti?

UNRRA jau pasiuntė Europon ir kitur, 20-tį milijono-



Nr. 5-tas

WORCESTER, MASS., VASARIO (FEB.) 1-MA D., 1947 M.

Telefonas Dial 5-1094

Vol. XXVI

DR. GRINIUS TIKISI SULAUKTI LAISVOS IR NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS

Philadelphia, sausio 28. — Dr. Kazys Grinius, sykį buvęs Lietuvos prezidentu, karo metu ir vėliau veikęs su išvietintais lietuviais Vokietijoje, dabar apsigyveno pas savo brolių Joną V. Grinių, Philadelphiaje, kurio nebuvo matęs per 41 metus.

Dr. Grinius jau yra sulaukęs 80 metų amžiaus, tačiau jis padarė stiprų ir pasitikėtiną pareiškimą, kad jis gyvens iki tos dienos kada Lietuva iš naujo atgaus savo Laisvę ir Nepriklausomybę.

Tą pareiškimą daktaras pasakė laike pokilio savo brolio namuose. Jis pareiškė, kad Lietuvai savo nepriklausomybę atgauti yra du keliai: Pirmas — Taikiu budu per Suvienytų Tautų pastangas; antras kelias tai politinis ir ekonominis Rusijos spaudimas iki ji neištrauks savo pajėgas iš Lietuvos.

Dr. Grinius, kuris 1926 metais buvo Lietuvos pre-

zidentu ir po 6 mėnesių jo vyriausybė buvo nuversta, pareiškė, kad dabartiniu laiku Lietuvoje yra susiorganizavęs stiprus požeminis veikimas del atvadavimo laisvos ir nepriklausomos Lietuvos Respublikos.

Dr. Grinius savo kalboje apkaltino Rusiją jos veidmainystėje, paduodamas faktus, kad sulig Maskvos politikierių nusistatymo, pastaruoju laiku iš Lietuvos kas mėnesis išgabena Rusijos gilumon po 3,000 lietuvių, o jų vieton atveža rusus ir duoda jiems lietuviškas pavardes.

Dr. Grinius atvyko New Yorkan pareitą savaitę su savo žmona Kristina keturiasdešimt vienu metų amžiaus ir jo sunum Liutu devyniolikos metu. Kazys, sulaukęs sunaus su pirma žmona, kuris taipgi dalyvavo pokilyje.

Dr. Grinius tikisi vėliau aplankyti lietuviškas organizacijas per visą šalį su maršrutu.



Dr. Kazys Grinius su savo šeima: Kristina, jojo žmona ir sunus — Liutas

Britanija Priims 500,000 Tremtinių, 80,000 Žydų, Pagelbēt Jos Ekonomijai

Londonas, sausio 29-tą. — Britanijos Darbo Ministerija ir Amatų Unijos Kongresas sutiko priimti pusę milijono išvietintų asmenų, kad palengvinti Britanijos darbo jėgų trukumą. Kabineta be paliovos spirte spiriant, matant Britanijos ekonomiška poziciją sublogėjančią, unijos vadai sutiko po dviejų sąlygų sulaužyti trukumus. Pirmą sąlygą yra, kad imigrantai

dirbs pagal unijos įstatymus ir standartą; antra, kad imigrantai bus išrinkti pagal savo patyrimus ir abelną tinkamumą del Britanijos pramonii — angliakasyklų, žemdirbystės, tekstilii ir liejyklų.

Nors to projekto smulkmomos galutinai Kabineto nenustatytos, vienok susitarta, kad iki 80,000 imigrantų gali buti žydai iš išvietintų asmenų stovyklų.

SUVIENYOTOS VALSTIJOS ATSIKAKĖ TARPININKAUTI KINIOJE

Washington, D. C., sausio 29-tą. Suvienytos Valstijos pranešė savo nutarimą užbaigti Suvienytų Valstijų sąryšį su Komitetu Iš Trijų, įsteigtu 1945 metais, tikslu, kad sugrąžinti taiką Kinijoje.

Valstybės Sekretorius George C. Marshall ejo pareigas kaip komiteto pirmininkas, kada buvo Kinijoje kaip prezidento Trumano atstovas. Kiti nariai buvo atstovai iš Čiango centralinės vyriausybės ir Kinijos Komunistų. Generalis Marshall pats suorganizavo komitetą, tuojaus atvykimo į Čungking,

000,000 finansiškos pagelbos nusipirkimui reikalingų daiktų, kad palaikyti gyvybę.

Komiteto raporte minėta sekančių šalių reikalavimai. Austrija — \$143,500,000; Lenkija \$139,900,000; Italija \$106,900,000; Grekija \$84,300,000; Jugoslavija \$68,200,000; Vengrija \$40,200,000.

Komitetas negavęs informacijų iš Kinijos, Korejos,

vasario 10-tą, 1945 m. Sykii ir nutraukta ryšiai su Peipingo štabo centru, kurį įsteigė Komitetas iš trijų, kur butų komitetas sustabdes civilį karą tarp Kinijos Komunistų ir generalissimo Ciang-Kai-Shek nacionalistų vyriausybii.

Dabar Amerikiečių personalas Peipinge bus kuo greičiausia atsauktas. Taipgi amerikiečiai marinai Kinijoje greitai gryž namon. Vyriausybė yra įsitikinusi, kad negalima sugrąžinti taiką ir laiko kiniečius nacionalistus ir komunistus lygiai kaltais del nepasisekimo sutaisyti.

Albanijos, Etiopijos negalėbų pranešti, kiek reikės šių šalių sušelpimui.

Čekoslovakija ir Suomija galės pačios save aprupinti. Sovietai, kaip visuomet taip ir dabar buvo priešingi raportui, sakydami, kad Italijai reiktų suteikt mažiau, o Jugoslavijai daugiau pašalpos. Suvienytos Valstijos ir Didžioji Britanija suteikia daugiausia lešų del UNRRA, gi Rusija, nors jos dvi respublikos gauna pašalpą, negalėjo ikišiol susilyginti su anom dviem valstybėm aukavime.

Washingtonas. — Amerikos Export-Import bankas patvirtino Suomijai 37 milijonų dolerių paskolą.

Tie pinigai Suomijai pirmoje vietoje reikalingi sustiprinti prekybai su užsieniais.

KAS DEDASI PABALTIOJE?

Tik 1945 metais į Rusiją išvešta 83,000 Lietuvių; Rusai Kolonizuoja Visas Pabaltijo Valstybes.

Sausio 6 d. laikraštis Le Monde patalpino straipsnį apie Pabaltijo kraštų ekonominį gyvenimą. Tarp kitą ko, tame laikrašty rašoma:

"Gruodžio 28d. L'Economiste atspausdino studiją apie dabartinę Pabaltijo kraštų bukľę. Šiuos kraštus Sovietų Sąjunga taip atskyrė nuo viso pasaulio, kad iki šio meto jokis užsienietis negalėjo į juos kojos įkelti, net diplomatiniai atstovai ar UNRRA pareigūnai negali įvažiuoti.

"Šie smulkių savininkų kraštai jau ištisi du metai yra rusinami. Tukstančiai gyventojų gavo žalius pasus, kurie duodami įtariamiems asmenims. Daugelis jų jau išvešta į rytus, daugiausia į šiaurės sritis arba Sibirą. Pačių sovietų agentų kontroliuojamas radijo paskelbė, kad vien tik iš Lietuvos pirmais 1945 metų mėnesiais 83,000 asmenų "savu noru išvyko į rytus." Tuo pačiu metu rusų kolonistai įsistprina Baltijos pakraščiuose. Taline, Estijos sostinėje, kur 1939 metais gyveno 100,000 gyventojų, atvažiavo daugiau, negu 300,000 rusų, o į Vilnių atvyko 40,000.

"Rusų kalba tapo priverstina. Laisvos mokyklos ir seminarijos uždarytos. Katalikų kunigai, kaip ir protestonų pastoriai, neturi teisės stoti į valdžios mokyklas.

"Beveik visa pramonė ir žemės išnaudojimas yra "nacionalizuota." Bet sovietų administracija yra nusistačiusi apvalyti Pabaltijo kraštus nuo žemės ukio mašinų ir visų žemės ukiiu reikalingų atsargų. Mašinos, arkliai ir galvijai keliauja į rytus. Karo metu nukentėjusios dirbtuvės neatstatomos. Susisiekimas visai netaisomas. Maisto krizė išvirto veik į tikrą badą. Tik ruginės duonos paskirstymas sutvarkytas. Estijoje, kur 1939 metais buvo aukščiausias pragyvenmo standartas, šiandien gyventojai privalo pasitenkinti 300 rublių mėnesines alga, ko užtenka tik dviem kilogramam sviesto."

KONGRESAS NUBALSAVO PRATĖSTI MOKESČIUS ANT PRABANGŲ

Washington, sausio 29-tą. — Butas nubalsavo 373 balsais prieš 35 ir pasiuntė Senatui bilių pratęsti neribotam laikui aukštesnius karo laiko mokesčius ant prabangų ir transportacijos, dabar esančius galėje.

Šie karo laiko mokesčiai butų užsibaigę birželio 30-tą, kaip pasekmė prezidento Trumano įsakymo formaliskai užbaigiant kariavimo laiką gruodžio 31-tą, 1946 metais. Išdas apskaitliavo, kad iš priežasties pratęsimo taksų, suplauks apie \$1,130,000,000 laike 1947-1948 metų pradžią.

SUVIENYOTOS TAUTOS ĮKAINUOJA KIEK REIKĖS PAŠALPOS ŠEŠIOM ŠALIM

Lake Success, L. I., sausio 30-tą. — Suvienytos Tautos pranešė savo na-

nų tonų pašalpos reikaliniams žmonėms, kas kainavo 2,325 milijonus dolerių. Nei vienas tonas, nei vienas doleris nepasiekė Lietuvos žmonių, nes rusų okupacinė ranka neprileido. Atsimentate, kaip po pirmojo karo Lietuvon plaukė visokia pašalpa? Tada Lietuva buvo laisva, dabar pavergta.

JEIGŲ TAKSOS - INCOME TAX

Labai svarbu į laiką ir tinkamai išpildyti valdiškas Income Tax jusų metinių pajamų Blankas.

Jei turite kokių neaiškumų su jusų Jeigų Taksomis, ir butų reikalinga pagelba, kreipkitės —

Amerikos Lietuvis raštinė
14 Vernon St., Worcester, Mass.



LIETUVIAI AMERIKOJE



TMD ORGANIZACINIS VAJUS

Ir Musų Idealių Veikėjų Pareiškimai Vajaus Rėmimo Ir TMD Kultūrinės Veiklos Plėtojimo Reikalai.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos organizacinis vajuš pradėjo sausio 1-mą dieną. TMD Seimo komisija paskelbdama organizacinį vajuš pasiuntė apie 600 laišku su brošiūrele į kolonijas numatytiems veikėjams prašydama juos į TALKĄ organizacinio ir kultūrinio darbo.

Tiktai savaitė laiko prabėgo kai atsišaukimai ir brošiūrėlė pasiūsta veikėjams supažindinimui jų su TMD kilniais kultūriniais veiklos tikslais, bet jau Komisija gavo keletą labai gražių ir daug žadančių veikėjų pareiškimų, kurie teikia viltį Komisijai, kad musų garbingieji kolonijų veikėjai žada ateiti į TALKĄ organizacinio ir kultūrinio darbo.

Pirmiausia ir iš tolimo krašto pasisakė gerb. p. O. Račkienė, iš Glendale, Calif., TMD ir musų visuomenės žymi veikėja, kuri pareiškė: "Mes nuoširdžiai remime TMD organizacinį ir kultūrinį vajuš. Musų TMD kuopos nariai teigiamai vertina VAJAUS svarbą musų draugijai, kilnius TMD Seimo komisijos nutarimus ir veiklos planus."

Kitas musų idealus veteranas veikėjas, p. P. P. Juras iš Baltimorės pranešė sekančiai: "Mes jau turėjome narių priliminarinį posėdį, bet šauksime kitą posėdį pasitarimui, stosime į veiklą musų kultūrininkų kadros visi idealus TMD nariai. Labai vertiname Ko-

misijos organizacinės ir kultūrinės veiklos planus ir programą."

Žymus Worcesterio veikėjas p. Juozas Krasinskas rašo: "Su didžiu džiaugsmu sutikau jūsų skelbiamą TMD vajuš, neužilgo stosiu prie jo darbo ir TMD kultūros darbininkų kadros ir tikiu, kad kiti musų idealus veikėjai ateisį jums, gerbiamieji, į TALKĄ organizacinio ir kultūrinio darbo. Užtikrinu, kad musų mieste neužilgo bus įkurtas TMD skyrius."

Tai malonus pareiškimai, daug žadanti. Panašiai pasisakė ir kiti veikėjai, pavyzdin: TMD skyriaus Waterburio veteranas veikėjas p. A. Dzimidas, kuris sako: "Gavome TMD Seimo komisijos brošiūrą ir laiška, pranešu jums, gerb. Komisijos nariai, kad musų TMD skyrius stosią į TALKĄ organizacinio ir kultūrinio darbo, šauksiu narių posėdį ir vėliau pranešu musų nutarimus."

Žymus visuomenės veikėjas, gerb. p. Juozas G. Saggys, iš Ozone Park, N.Y. rašo sekančiai: "TMD buvo ir tebėra mano mylimiausi, vertingiausi musų kultūrinė organizacija. Aš prie jos prisidėjau iš Lietuvos atvykęs apie 40 metų atgal, Ansonia, Conn. įkurdamas TMD skyrių, vėliau persikėles į Brooklyn, N.Y. išteigiau TMD skyrių ir jame dirbome kultūros darbus, rupinomės literatūros leidimu. Dabar gavęs jūsų brošiūrą, perskaitęs ir susipažinęs su užbriežtais tikslais, sveikinu TMD Seimo Komisiją ir pareiškiu, kad jūsų kilnius kultūrinis



ILLINOIS VALSTIJOS GUBERNATORIAUS GIMTADIENIO PROGA ...

... Cook County Sanitary District Trustee, adv. Antanas Olis sveikina Gubernatorių Dwight H. Green, sulaukusį 50 metų amžiaus. Minint gimtadienį jam buvo surengta puota Stevens viešbutyje, Čikagoje. Iš kairės į dešinę: stovi Russell Root, Republikonų partijos kandidatas į Čikagos miesto majoro urėdą; ponis Olis, Gubernatorius Green, adv. Olis ir Gubernatoriaus žmona.

ir organizacinius reikalus nuoširdžiai paremsiu, nes TMD misija labai svarbi, daug ji žada gerovės ir garbės ne tik TMD nariams, bet visiems Amerikos lietuviams."

Kitas jaunesnės kartos idealus visuomenės veikėjas, pasizymėjęs žurnalistikoje ir visuomeniškam darbe kaip gabus kalbėtojas, gerb. p. Juozas V. Valickas, rašo: "Mielas p. W. M. Chase, labai vertindamas jūsų man prisijusią TMD brošiūrą kurioje parodėte man TMD kultūrinės veiklos programą ir organizacinio vajuš planą; pastudijavęs jūsų (Komisijos) pareiškimus, sveikinu jus ir linkiu pasisekimo jums kultūros darbe. Iš savo pusės nedaug tegalėsiu prisidėti, nes esu užimtas savo pramonės reikalais, bet pasižadau buti jūsų kultūrininku kadro talkininku Newark ir jo apilinkėje. Remsiu jūsų kilnius kultūros darbus ir organizacinį vajuš tiek kiek man sąlygos leis, nes jūsų tikslai labai svarbūs ir toli siekianti, žada naudą ir garbę Amerikos lietuviams. Lai gyvuoją TMD ir jos idealai!"

Štai dar vienas veikėjas, idealus lietuvis, rašo iš Akron, Ohio sakydamas: "Gerbiamieji, gavau jūsų laiška ir brošiūrą, labai vertinu. Nors musų mieste nėra TMD skyriaus, bet aš pasižadau rupintis įsteigti TMD skyrių, pakviesti mus idealus lietuvius į TALKĄ kultūrinio darbo. Vertinu jūsų rimtas pastangas. Ligi bus sukurta TMD kuopelė, aš prisidėsiu prie TMD kaip pavienis. Nuoširdžiai linkiu jums pasisekimo ir pasilieku su pagarba — J. V. Ramoška."

Ir virš paimentų pareiškimų gautų nuo kolonijų veikėjų, TMD Seimo komisija, vertindama musų veikėjų pažadus paramos, nuoširdžiai dėkavoja virš minėtiems veikėjams ir su-

vilčia laukia jų prisidėjimo parėmimui TMD VAJAUS ir kultūrinės veiklos del naudos ir garbės Amerikos lietuvių ir TMD narių.

TMD Seimo Komisija tikisi neužilgo gauti knyga "Pakeliui į Mirtį" del narių, kuri jau baigiama spausdinti. Knyga gausią visi nariai ir prisirašanti nauji nariai. Šis TMD leidinys bus iš eilės Nr. 42-ras laike TMD 50 metų gyvavimo, bet TMD Seimo komisija deda pastangas sudaryti sąlygas knygų leidimui nariams ir jeigu musų garbingieji kolonijų veikėjai ir visi geros valios idealus lietuvių ateisį mums į pagelbą, remsią TMD organizacinį VAJŪ, mes, Komisijos nariai, užtikriname visus, kad TMD nariai ir mus visuomenė gausią daugiau TMD leidinių — gerų knygų netolimoje ateity.

Netenka abejoti, kad musų patriotingieji, idealus lietuvių, vyrai ir moterys, taipgi jaunimas, ypač studentai prisidėsią prie TMD kultūrinės ir organizacinės veiklos. O TMD Seimo Komisija gavusi kolonijų veikėjų moralinę ir kitokią paramą, dar su didesniu ryžtingumu rupinsis TMD organizaciniais ir kultūriniais reikalais.

Tatai nuoširdžiai kviečiame visus, brolius ir sesutes, kolonijų veikėjas ir veikėjus, ilgai nelaukti, stoti į musų kultūrininkų kadros eiles ir prisidėti prie musų kilniųjų kultūrinų darbų TALKOS. Prašome užsiregistruoti organizatoriais prisijusdami savo vardus ir antrašus Komisijai sekančiu antrašu: W. M. Chase, 271 High Street, Hartford, Conn., mes prisijusime jums visas reikalingas informacijas, patarimus ir viską kas reikia pagelbėjimui jums kultūriniam darbe.

TMD Seimo Komisija: — Walter M. Crase, Pranė Lapienė, Alena Devenienė

HARTFORD, CONN.

Žinios Iš Lietuvių Gyvenimo Ir Veiklos. L. A. Raud, Kryžiaus Skyriaus Narės Pagerbės Karo Veteranus, Klubiečiai Pagerbė J. Pilkauską, Buvusį Klubo Vadą.

Vietos Liet. Amer. Raud. Kryžiaus skyriaus narės surengė karių veteranų priėmimui pokilį — benketilį parapijos mokyklos salei šeštadieny, 25 d. sausio, šauniai karo veteranus pavaišino. Buvo gražių kalbų pasakyta, pasidžiaugta sugrįžusiais ir prisiminti žuvusieji kariai. Didelė garbė priklausio lietuvaiteis L. A. Raud. Kryžiaus narėms už parengimą šios kariams pramogėles.

Liet. Amer. Pil. Socialinio skyriaus narių išrinkta valdyba 1947 metams, beveik visi tie patys išskyrus organizatorę p. Kelenas ir Vice-pirmininko urėdus, visi senieji paliko. Taipgi, į direktorius išrinktas naujas vietos p. M. Kelėnas atstovauti socialinį klubo skyrių p. W. M. Chase, klubo sekr. Socialinio klubo narių veikiančią komisiją sudaro nauji nariai, tikimasi, kad komisija bus veikli.

Socialinio klubo nariai nutarė vienbalsiai pagerbti buvusį klubo pirm. J. Pilkauską už jo didžiū nuopelnus del klubo gerovės suteikimu jam garbės nario teisės, tai labai pavyzdingas narių vertinimas p. J. Pilkausko dešimtmecio vadovybės ir jo didžiū nuopelnų.

Teko patirti, kad klubo pašalpinio skyriaus nariai savo susirinkime 20 d. sausio priėmė rezoliuciją suteikimui buvusiam klubo vadui Garbės Nario teisės, bet šį reikalą nuspręsti paliko specialiam susirinkimui. Klubo naujasis pirm. adv. Fr. Mančiūnas užėmė savo pareigas.

Klubo direktorių posėdis įvyko ketvirtadienio vakare sausio 23 d., išrinkta direktorių valdyba: Pirm., J. Giraitis; Vice-pirm., Esada; Sekr., p. Norkus; trustisaj, J. Vasiliauskas ir Bringa; klubo pramogų rengimo komisijos pirmsėdžiū J. Pilkauskas. Direktorių posėdis buvo trumpas, bet tvarkus ir labai gražio nuotaikoj, sekantis direktorių posėdis įvyksią sau-

sio 29 d., kuriame bus svarbūs reikalai svarstomi veiklos ir klubo biznio. Direktoriat paskyrė klubo vedėju p. A. Ambroza ligi šiol vedėjo pareigas ėjusį.

Visų draugijų viršininkų perrinkimas atliktas, tikimasi, kad naujieji vadai rupinsis kultūrinės veiklos išvystymu, šiuo tikslu klubiečiai rengiasi prie gražaus koncerto sekantį pavasarį. Liet. Amer. Pil. Socialinio skyriaus narių sekantis susirinkimas šaukiamas sekmadieny, vasario (Feb.) 2-trą dieną, 3-čią val. po pietų klubo auditorijoje, prašomi visi nariai ir narės dalyvauti, nes bus svarbių reikalų svarstymas del socialinės ir kultūrinės veiklos plėtojimo, taipgi, bus paskaita, kurią skaitys sekr. p. W. M. Chase.

Keletas vietos lietuvių yra pasiuntę savo siuntinius Lietuvon giminėms, bet siuntiniai gavėjų nepasiekė, gražinti siuntėjams, bet siunčiamieji brangeni daiktai išimti ir jų vieton pridėta popierių ir gražinti. Dabar siuntėjai gavę gražintus siuntinius turėjo sumokėti maito po nemaža sumą ir daiktus siūstus neatgavo. Tarybinės Lietuvos valdovai pasiliko sau, tačiau maitą išsikolektavo nuo siuntėjų, pastarieji dabar ruogoja, pyksta ir keikia komunistus begėdiškai išnaudojusius amerikiečių gerą valią.

Zmonės sako: "Durną ir bažnyčioj muša!" Taip yra ir su šitais žmonėmis, kurie mano, kad Maskvos agentai žmonių geri prieteliai, dabar jie sužinojo koki iš jų prieteliai.

"AL" Rep. X.

BROOKLYN, N. Y.

VASARIO 16-TOJI IR TREMTINIŲ PAŠALPA

Šimet lietuvių tauta ir mus išveivai svetur švęs 29-tą sukaktį Lietuvos Nepriklausomybės. Dėja, švenčiant šias sukaktuves tenka liudėti, kad pati Lietuva ir jos sunys ten gyvenanti neturės progos ir galimybės šias sukaktuves minėti. Jie yra nuožmaus priešo užgrobti ir jiems neleidižiama net laisvai gyvybe alsuoti...

Mes Amerikos lietuvių galime laisvai Liet. Nepriklausomybės sukaktuves kasmet minėti. Minėdami šiu metų vasario 16-tąją negalime pamiršti savo tautos brolių gyvenančių ištremime, įvairiuose pasaulio kampuose. Musų butina pareiga yra šių metų sukaktuvių proga juos prisiminti ir sušelpiti moraliai bei materialiai.

Tad šiuo užsibrėžimu ir tomis mintimis Brooklyno liet. organizacijos, paskiri veikėjai ir profesionalai, Amerikos Lietuvių Tautininkų Centro iniciatyva rengia vieną iš turiningiausių programų — koncertą su žymiais kalbėtojais ir daininkais, vasario 16-tos minėjimą.

Šis minėjimas, kurio visas pelnas bus skiriamas maistui pasiūsti musų tremtiniams, rengiamas vasario 16-tą d., Labor Lyceum salėje, 948 Wiloughby Ave., Brooklyn, N. Y. Kalbės naujai išrinktas kongresmonas, gubernatūros atstovas, naujai atvykę iš Europos mus tremtiniai, Brooklyno operetės choras, paskiri žymūs dainininkai ir dainininkės. Po programos įvyks šokiai. Minėjimo pradžia 4-tą val. po-pietų. Rezervuotos vietos po \$1.50, kitos po \$1.00, balkony 75c.

Suprasdami šį kilnų tikslą ir jausdami savo pareigą pagelbėti musų tremtiniams, lietuvių turėtų skaitlingai dalyvauti šiame minėjime.

Petras Juknys

TETI, DIKTUOK SKUBIAU, AŠ SPEJU!



The Speedline CORONA

UŽSIMOKA PATI UZ SAVE BILE KURIOJ ŠEIMYNOJ

Corona mašinėlės atmokės jums daug kartų daugiau kiek kainavo. Užkite pas bile pardavėją... pamatykite mašinėlę.

Naujos Po-karinės Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD...

Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiausia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — \$58.75 ir \$68.75.

Sulig reikalo, uždedam ir Lietuviškų akcentus už tą pačią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutaupti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes patarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS

14 Vernon Street

Worcester, Mass.

TEL. 4-6757

OFFICE: 72 Vernon St.

CARROLL FUNERAL HOME

3 Winthrop St. Worcester

REMKITE SAVO VETERANĄ

Peter Carroll

Petras Karalius, Graborius ir Balsamuotojas

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Yearly subscription: in U. S. \$2.50 in Foreign Countries \$3.50
Two Years Subscription \$4.00 Two Years Subscription \$5.00
One half year \$1.50 One Half Year \$2.00
Single Copies 5 cents

Advertising rates on application

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išeina šeštadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.
Metinė prenumerata: U. S. \$2.50 Užsieniuose—Kanadoje \$3.50
Dviem metams \$4.00 Dviem metams \$5.00
Pusei metų \$1.50 Pusei metų \$2.00
Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užsirašymo dienos. Prenumerata turi būti apmokėta iš anksto.

Entered as Second Class Matter September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879.

ATVYKO BUVĘS LIETUVOS PREZIDENTAS DR. KAZYS GRINIUS SU ŠEIMA IR BURYS LIETUVIŲ TREMTINIŲ

Sausio 24 d. SS MARINE MARLIN laivu tarpe 928 keleivių atvyko buvęs Lietuvos Prezidentas Dr. Kazys Grinys su žmona, sunum ir dar 19 lietuvių tremtinių, kurių tarpe šeši mažamečiai vaikai.

Atlante siaučiusių audrų, įvairiausių baimės ne tik keleiviams bet ir laivo vadovybei, laivas buvo gerokai apgadintas ir pavėlavo ištisas septynias dienas. Per kelias dienas 40 pėdų bangos mėtė keleivių prikimštą laivą lyg šapelį. Laivo kapitonas William A. Barr pasakojė, kad per visą 20 metų plaukiojimą juroje jis dar nebuvo matęs tokios audros.

Garbingo svečio, buvusio Lietuvos Prezidento, ir tremtinių pasitikti į uostą atvyko Bendrojo Lietuvių Komiteto Dr. Kaziu Griniui Sutikti vadovybė, vietinių lietuvių laikraščių redaktoriai, organizacijų atstovai, giminės ir draugai, kurių tarpe matėsi Komiteto pirmininkė Alena Devenienė, Komiteto sekretorius "Tėvynės" redaktoriaus Pranas Bajoras, kunigas Jonas Balkunas, "Amerikos" redaktoriaus Antanas Vaičiulaitis, "Vienybės" red. V. Tysliavičienė, "Gimtinės Garsų" red. Dr. P. Dagys, kun. Dr. J. Borevičius, Bendr. Amer. Liet. Fondo vice pirmininkas adv. Nadas Rastenis iš Baltimorės, Dr. P. Padalskis, Dr. J. Pajaujis, Dr. Gervydas, Dr. Kazlauskas, Marijona Kizytė iš Liet. Inf. Centro, buvęs SLA viceprez. Antanas Mikalauskas, Kotrona Nemakšienė iš Boston, Mass., Ver. Količienė iš Pittsburgh, Pa., Inz. Varnas su ponia, pulk. Kazys Grinys, atvykusiojo brolio J. Grinys iš Philadelphia, Pa., Jonas Valaitis, vice konsulas V. Stašinskas su ponia, attachė A. Šimutis ir burys tremtinių giminių, atvykusių pasitikti savo artimuosius.

Iš uosto svečias su šeima, lydimas burio pasitikusių, buvo nuvežtas į SLA patalpas, kame užkandžiaujant buvo supažindintas su veikėjais ir pasikeista kalbomis. Sveikinimo žodžius tarė SLA sekretorius Dr. Vinišas, visų lietuvių laikraščių New Yorke ir Brooklyne redaktoriai ir eilė lietuvių organizacijų vadovų. Lietuvos Ministro Vašingtone Povilo Zadeikio vardu sveikino vicekonsulas V. Stašinskas. Atsakydamas į sveikinimus Dr. K. Grinys savo kalba susirinkusiems padarė didelį įspūdį.

Jau buvo vidurnaktis, kai susirinkusieji pradėjo skirstytis, o svečias su šeima išvyko pailsinti į Barbizon - Plaza Hotel, 101 W. 58 Street, New York, N. Y., kame sausio 27 d. numatomas jo oficialus pasimatymas su didžiosios New Yorko spaudos atstovais.

Visuomenė su buvusiu Lietuvos Prezidentu turės progą susipažinti jam ruošiamam dideliame benkieta New Yorke vasario mėnesio pabaigoje. Taipgi jis pakviestas dalyvauti New Yorko Tarybos ruošiamam Lietuvos Nepriklausomybės minėjime, įvykstančiam vasario 16 d. Webster Hall, New York.

Į svečio atvykimą atkreipė dėmesį ir didžioji New Yorko spauda, neiškiriant "N. Y. Times" ir "N. Y. Herald Tribune", kurie įdėjo ilgus aprašymus, o pastarasis dar ir šeimos fotografiją.

Kartu atvyko ir šie Lietuvos tremtiniai:

JONAS ADOMAVIČIUS, J. A. V. pilietis, apsisotojo pas pažįstamus: 158 Euclid Ave., Brooklyn, N. Y. Atvykusis turi Amerikoje giminių ir tėvo Boleslovo Adomavičiaus draugų, kurių tarpe yra Juozas Jomantas, gyvenęs Milwaukee, Wis., bet dabartinis jo adresas neži-

nomas. Adomavičius labai norėtų su giminėmis ir Jomantu susižinoti.

STASYS JURKUNAS apsisotojo pas žmoną, J. A. Valst. pilietę, atvykusią pereitų metų spalio mėn. ir gyvenančią: 1520 N. Hoyne Ave., Chicago 23, Ill. NELE KAIRYTE — KATELIENĖ, J. A. V. pilietė, su dukrele Angele apsisotos pas puseserę Mrs. Helen Gercas, 2554 W. 40 th Street, Chicago 33, Ill., bet keliom dienom išvyko į Worcester, Mass. paviešėti pas p. Kieliene, kuri su giminaičiu p. Valicku buvo atvykusi į uostą jospasitikti.

DR. ANTANAS KYRAS išvyko į Čikagą pas dėdę Mykolą Kyra, 3251 S. Halstead Street, Chicago, Ill.

MARGARETA SAMATAUSKAS, J. A. V. pilietė, su trim vaikučiais apsigyvens pas tėvus Stankius, 199 Kinsland Ave., Lyndhurst, N. J. Jos pasitikti į uostą atvyko p. Stankienė ir broliai.

ALBINAS STRAZDAS apsisotojo pas seserį Mrs. Nellie Malinis, 101-43, 114 St., Richmond Hill 19, N.Y.

ANTANAS ir VANDA URBONAI su dukrele Dalia apsisotojo pas žinomus biznierių Budrėckus, 1159 Kipling Rd., Elizabeth, N. J. Antanas Urbonas Lietuvoje ir vėliau ištremime gražiai užsirekomendavo kaip sumanus ir energingas lietuviškų knygų leidėjas. Atsivežti jo išleisti knygu pavzdžiai daro tikrai puikų įspūdį meniniu ir techniniu požiūriu.

JUOZAS VALAKAS, J. A. V. pilietis, apsisotojo pas dėdę Edward Polk, 85-01, 87th Street, Woodhaven, N.Y.

KAZYS VIŠOCKIS, J. A. V. pilietis, apsisotojo pas tėvą Praną Višokį, 493 E. 156 Street, Bronx, N. Y.

ROBERTAS ir MARCELĖ ŽUKAI su dukrele Dainora apsisotojo pas seserį Mrs. Bagdonas, 38 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Pažymėtina, kad tą pačią dieną iš Paryžiaus atskrido orlaiviu profesorius JURGIS BALTRUŠAITIS, ilgamečio Lietuvos Ministro Maskvoje sunus, kviečiamas Yale, New York ir kelių kitų universitetų dėstyti viduramžių meno istoriją.

Nors abiejų okupantų iškančinti, pergyvenę bombardavimus, ne vienas jų gaudytas ir šaudytas, vis tik atrodo nepalaužti, bent išviršiniai geroj nuotaikoj, su viltimi žiūri į ateitį, tikėdamies, kad neteks per ilgai laukti iki Lietuva vėl bus laisva ir nepriklausoma.

Ypatinai širdį veriantis šiurpas nukrečia stebint tuos mažus ir nekaltus vaikučius, kurie dar per maži suprasti, kodėl jie taip varginami nesibaigiančiom kelionėm. Budriom ir protin-gom akelėm jie seka susiripinusių mamyčių veidus, neišgirsi jų verkiant ar skundžiantis — per daug jie iškentėję ir matę, kad dėl nuovargio ir nepatogumų verktų, gal tik badas ir bombos juos pravirkdytų.

Pamačiusi New Yorko Broadway tūkstančius įvairiaspalvių šviesų grakšti ponios Katalienės dukrelė Angelė sušuko: "Mama, mama, žiūrėk kaip tos šviesos sukasi. Daug mačiau, bet dar tokių stebuklų nebuvau mačiusi" — susimasčiusi užbaigta aštuonametė pasaulio stebėtoja.

— O kągi jau taip esi mačiusi? — juokais paklausiau.

Mes buvome užgrauti po su-bombarduotą namu.

— Ar dar tą atsimeni? — nustebintas klausiu.

— Kiekvieną smulkmeną, aš to niekuomet neužmiršiu. Mes tai laimingi, nes mus iškasė, bet kiti tai taip ir liko po griu-



EUROPOS PABĖGELIAMS REIKALINGA BLANKETŲ PRIEDANGA NUO ŽIEMOS ŠALČIŲ IR MAISTAS TAIPGI

Apačioje straipsnis išaiškina "CARE" organizacijos veiklą ir užuojautą, ir pataria kaip amerikiečiai galėtų suteikti pagalbą tiems lietuviukams, kurie kenčia šaltį ir alkį baisiose Europos sąlygose.

BLANKETAI SIUNČIAIMI PER CARE VARGSTANTIEMS LIETUVIAMS PABĖGELIAMS EUROPOJE

New Yorkas, N.Y. sausio 14d., 1947m.: Per valdžios pripažintą įstaigą, CARE organizaciją (Cooperative for American Remittances to Europe, galima siųsti blanketus (antklodes), giminėms ir pažystamiems, vargstantiems Lietuviams Europoje.

CARE sudaro pakietą, kuriame sudėti du blanketai, po 3 3/4 svarų kiekvienas. Tie blanketai buvo padaryti pagal Suv. Valstijų kariuomenės specifikacijas — šilti, gerai nauusti, rudos spalvos, 64 colių ilgio ir 84 colių pločio.

Pakiete yra įdėta spilkūčių, adatų, siūlų ir guzikų, kurių visiškai negalima gauti Europoje. Jeigu reikalinga, galima iš blanketo pasiūti paltų, marškinių, pirštinių ir kitų šiltų rūbų.

P-nas Paul Comly French, CARE direktorius sako, kad tie, kurie jau išsiuntė "blanket packages" Lietuviams pabėgėliams Europoje, gavo iš jų nuosirdžiausią padėką, nes tai padeda jiems apsidengti ir užsikloti, ypač dabar, žiemos metu, kada oras šaltas.

CARE "blanket package" kainuoja tik tai dešimtis (\$10.) dolerių. Tas apmoka ir pristatymo kaštus Euro-

poje. Pristatymas yra garantuotas.

CARE, kurį sudaro 25 šalpos organizacijos ir prie kurio priklauso Bendrasis Amerikos Lietuvių Fondas, Inc. operuoja specialiais susitarimais su Europos valdžiomis. Pakietai yra išsiųsti iš Suv. Valstijų ir sudėti į sandėlius įvairiuose kraštuose Europoje. Kada CARE gauna užsakymą dėl blanketų arba valgių pakietų, užsakymas yra išsiųstas oro paštu į Europą, ir iš tenai pakietai pristatyti į nustatytas vietas.

CARE maisto pakietai sveria 49 svarus ir yra sudaryti iš 29 įvairių maistų. Pakiete irgi yra muilo ir cigarečių. Pakietus galima siųsti į Austriją, Belgiją, Čekoslovakiją, Prancuziją, Suomiją, Graikiją, Italiją, Vokietiją, ir į Berlyną. Užsakymai yra priimti Prancuzų zonoj Vokietijoje, kur greitai pakietai bus pristatyti. Pakietas kainuoja \$10.

"Blanket pakietus," dabar pristato į Prancuziją, Belgiją ir Olandiją. Jeigu kitos šalys pareikalaus, tai ir tenai pakietai bus pristatyti. Užsakymai del maisto ir blanketų pakieto dabar priimami New Yorke. Adresas: CARE, 50 Broad St., New York City.

LENKIJOS RINKIMAI IR POLITIŠKI BURTININKAI

Burtininkai daro gerą biznį delto, kad jie pasako, ko vėpla nori, kad jam burtininkas pasakytų.

Neseniai buvo paskelbta laikraščiuose, jog Washington, D. C., kur randasi šalies sostapilis, kur suvažiuoja netik šios šalies "aukšto" luomo atstovai, bet ir viso pasaulio "diplomatai."

Buvo paskelbta, kad burtininkai daro geriausį biznį iš mūsų atstovų kongresmanų ir senatorių, kurie ateina atsiklausti ar jie laimės rinkimus ir ar tulos moterys juos myli.

Taipgi kitų šalių "diplomatai" ateina pas burtininkus atsiklausti, datirti apie kitų šalių diplomatų slapstas intrigas prieš vieni kitus.

Visiem žinoma, kad Mussolinį turėjo burtininkę, kuri duodavo Mussolinui "patarimus." Taipgi Hitleris turėjo burtininkę, kurios visuomet atsiklausdavo apie karo eigos vedimą. Žinoma, burtininkė visuomet pasakydavo Hitleriui taip, kaip jisai norėdavo kad jam pasakytų.

"Genijalus" Stalinas taipgi turi burtininką, kuris pasako ir duoda Staliniui patarimus, kokius jisai nori kad jam duotų. Tačiau tas nesumažina vėplų tikėjimą I Stalino "genijališkumą."

Nabašninkas Franklin D. Rooseveltas buvo vienas iš gabiausių mūsų gad, nėje politiškas burtininkas. Gabiai mokėjo skelbti politišką veidmainystę. Tačiau visus savo skelbimus, prizadus sumynė po kojų taip greitai, kaip greitai jisai susitiko su politišku burtininku Stalinu.

Dabar didžiausias riksmas eina už Lenkijos dabartinius rinkimus. Kad tenai rinkimai buk nebuvo taip vedami, kaip politiški burtininkai Rooseveltas ir Churchill buvo nustatę.

Jeigu jau smerkti Staliną už dabartinius rinkimus Lenkijoje, kodėl nėsmerkti Amerikos ir Anglijos politiškus burtininkus už atidavimą Lenkijos Staliniui, — sausio 5, 1945 metuose, Yal-toje.

Juk tie patys Anglijos ir Amerikos politiški burtininkai atidavė šešiolika Lenkijos požeminių karo vadų, kurie kovojo prieš Hitlerį, kuomet jisai valdė Lenkiją. Jeigu tie šešiolika lenkų nebutų kariavę prieš Hitlerį, kuomet jisai buvo užėmęs Lenkiją, Churchill ir Rooseveltas nebutų juos atidavę Staliniui ant nužudymo.

Jugoslavijos generolą Mikailovičių, kuris kariavo prieš Hitlerį, Rooseveltas ir Churchill atidavė Staliniui ant nužudymo.

Kuomet Mikailovičių "teise" Jugoslavijoje, kodėl Amerikos ir Anglijos politiški burtininkai tylėjo? Jie tylėjo delto, kad du vyriausieji politiški burtininkai Rooseveltas ir Churchill atidavė Mikailovičių Staliniui ant nužudymo, vien-tik delto, kad Mikailovičius kariavo prieš Hitlerį.

Churchill ir Rooseveltas padėjo Gen. Tito Jugoslavijos vadui delto, kad jisai padėjo Hitleriui kariuoti prieš Angliją ir Ameriką, kuomet Stalinas buvo padaręs bendrą frontą su Hitleriu užkariauti pasaulį ir pačią Ameriką.

Anglijoje jau buvo "socialistų" valdžia, kuomet "teise" Mikailovičių Jugoslavijoje. Tačiau Anglijos "socialistų" vadai tylėjo kai erkės prieš nužudymą Mikailovičiaus kad neįžeidus jo "didenybę" Staliną.

JUMS BUS DAUGIAU PINIGŲ ARMIJOS TARNYBIOJ!

Vidutinis civilis pramonės darbe Amerikoje gauna \$191 per mėnesį. Gana gera alga — bet kiek jam lieka išleisti ar sutauptyti?

Užsimokėjus už butą, maistą ir perkamus drabužius, važinėjimo lėšas, pajamų takus ir daktarų ir dentistų bilas, jis džiaugsis, jeigu jam gale mėnesio liks \$25 gryniais. Armijos Eilinis kareivis nemoka nė už vieną iš tų dalykų. Iš savo \$75 per mėnesį jam daugiau pinigų lieka, negu vidutiniam civiliam darbininkui.

O tai naujai įstojes Eilinis, su visomis pakėlimo ir auk-

JUSŲ REGULIARĖ ARMIJA TARNAUJA TAUTAI IR ŽMONIJAI KARE IR TAIKOJ U. S. ARMY RECRUITING OFFICE Post Office Bldg. Worcester, Massachusetts



DR. KAZYS GRINIUS buvęs Lietuvos prezidentas

Jeigu Anglijos ir Amerikos politiški burtininkai butų apėjas teisingumas ir žmoniškumas, jie butų pareikalavę paliuosuoti Mikailovičių ir jisai butų buvęs paliuosuotas.

Kaip Amerikos taip ir Anglijos politiški burtininkai žiūrėjo per pirštus į nužudymą Mikailovičiaus ir žinoma džiaugėsi, kad jie galėjo pasitarnauti Staliniui pagalbėjime nužudyti Mikailovičių.

Nužudymas Mikailovičiaus, įkalbinimas šešiolika lenkų ir dabartiniai Lenkijos rinkimų įvykiai, didesnė kaltė puola ant Amerikos ir Anglijos politiški burtininkų, negu ant paties Stalino. Nes Amerika ir Anglija dėjo savo pastangas kad įsteigti Stalino teroro valdžią ant Europos mažųjų tautų.

Amerikos politiški burtininkai davė uždyką, net už \$28,000,000 vertės ginklų "Gen." Tito, kad jisai galėtų žudyti netik jugoslavus bet ir pačius amerikonus.

Lietuviai taipgi neluosi nuo politiški burtininkų. Nekalbant apie raudonfašistus lietuvius. Lietuviai "socialistai" išleido sapninką net su Salamono galva savo draugam socialistam, kad jie surastų sapninke už kurio kampo tuno socializmas. Ir jeigu ant nelaimės, nors vienas eilinis socialistas pakeltų protestą prieš savo "vadų" skelbimą burtų, toksai drąsuolis tuoj butų apšauktas socializmo priešu. Ir, vardan demokratijos obalsiu, savo laikraštėje neturėtų balso išnešti protestą prieš savo "vadus." T. J. Kučinskas

štesnės algos progomis ateityje. Be to, yra ir algos priedai už tarnybą užjūryje ir paratrupejami, lakunams ir sklandytuvų įguloms.

Armijos narys taip pat Gausna Pasitraukimo Kreditus — be jokių lėšų — taip kad jis gali pasitraukti su puse algos po 20 metų ir iki trijų ketvirtadalių algos po 30 metų tarnybos. Toks pasitraukimo planas lėšuočių civiliu tarp \$75 ir \$100 kas mėnesį per 30 metų.

Apie visus kitus Armijos tarnybos gerumus sužinokite iš savo J. V. Armijos Rekrutavimo Stoties.



Jėzaus Kristaus Gyvenimas ir Prisikėlimas

Parašė HAMID BEY — Vertė Juozas Laukis

(Tęsinys)

Tokios yra piktos sąžinės kančios ir tokia yra atgailos šaknis. Nekurie labiausiai priešingų kunigų neįėjė pamatyti savo auką kalant prie kryžiaus, kaip tą darė daugumas jų. Toje vietoje jie užsidarė savo šventnamiuose, bijodami pamatyti dvasinę iėgą, kurią jie turėjo pastebėti. Ten blausioj žvakės šviesoj Jo stebuklai užankstė vėl jų protus. Tarp tų, kurie buvo šitaip užsidarę, užsistumę ir užrėmę visas duris ir langus vienas aukštųjų kunigų kiurksojo susirietęs kėntėj. Silpnai girdėdamas valandas šaukiant lauko pusėj, jis žinojo kuomet nukryžiavimo valanda atėjo. Su vargu galėdamas pasijudinti del kinkų drebėjimė, jis prišliaužė prie sienos, pirštais apčiupinėdamas duris ir langus, įsitikinimui, kad jie gerai uždaryti. Taip visur buvo gerai uždaryta. Bet staiga jis išvydo kambary Jėzų Kristų. "Buk ramus," tarė Jis. "Aš tavęs neužgausiu. Aš atleisiu tau."

Visa tai yra atpasakota paties Aukštojo, Kunigo jo laiške, kuris galima pasiskaityti Romoje, arba jo kopija Konstantinopoly. . . . Šitas prityrimas vėl yra tik pasėka, nesąmoningos minties išsiveržimas į sąmoningąjį protą. Tas, ką Aukštasis Kunigas žinojo apie Jėzų savo širdies gilumoje, pasakė jam, kad Jis atleido jam. Tą pačią valandą žydas sutapo krikščioniui.

Aukščiau aprašytasis vaizdas yra tik vienas daugelio panašių atsitikimų kunigų tarpe. Kai dėl gausios sekusios Nešančių Savo kryžių kalnan, trokštančios Jo kraujo, tai jos reagavimas į savo pastarąsias baimes sukėlė visuotiną suirutę. Kaltindami vienas kitą prasižengimu į akis, pradėjo muštis. Romos kareiviai numalšino juos griežtomis priemonėmis ir su dideliu vargu.

Žydų šabas išaušo ir slinko vidudienio linkui. Iš trijų nukryžiuotų Golgotos kalne visi buvo dar gyvi; tikrenybėj mirties laukti nebuvo galima anksčiau kaip už dienos ar daugiau. Vienas patvarkymų apie šabo dienos šventimą buvo tas, kad nusikaltėlis neturi but paliktas ant kryžiaus ilgiau kaip iki vienuoliktos valandos; visi tą valandą turi būt nuimti ir mirties paskubinimui turi būt sulaužytos jiems kojos. Taip šį šeštadienį patvarkymas buvo įvykintas su pakeitimu jo sulig Jėzaus, dar nenuimto nuo kryžiaus.

Tuo klausimu buvo vedamas ilgas pasikalbėjimas. Jo priešai reikalavo, kad Jam grumojant sugrįžimu atgal gyvenimam ir kad Jis gal sugrįžtų, nes Jo keistos galybės atrodė labai tikros, tačiau perversimas širdies turėtų padaryti gal visokiai tokiai galimybei. Ir taip Romos kareivis iškėlė savo jėgą ir padarė baigtinę brauktį.

Kraujas su vandeniu pasipylė iš žaizdos. Ką tas reiškia? Tai reiškia, kad smygis nepasiekė širdies. Prie mirties kraujas nusėda į centralinį klaną; jis tuojau paliauja buti pumpuojamas laukutine linkme. Šito bandymo liudytojai, matomai, davė pro šalį. Ir dabar nesąmoningoji auka, laikoma negyva, tapo nuimta nuo kryžiaus.

Po to atėjo burys esenų, prašydami kuno po giminingumo priedanga ir jį gavo. Jie buvo numarinti leidimu jiems įvynioti jį baltas drobulės, bet buvo prisakyta tuojau padėti kuną laukiantin karstan. Tas buvo padaryta. Durys buvo užantspauduotos ir pastatyta kareiviai saugoti.

Taigi dabar, mieli skaitytojai, kokia jūsų nuomonė apie prisikėlimą? Pirmesnės pamokos pridėtos prie čia atidengtų duomenų, turi parodyti jums, kad del Jo dvasinės galybės, Jo sąmoningumas atbudo kune, kuris anaipol nebuvo mirtinai pažeistas. Vienokios ar kitokios jėgos buvo sutrumpintas jėties smygis. O kai del laidojimo pasėkos, tai Jis kaip esenas mokėjo gy-

vybės sulaikymo meną ir ilgesniam laikui negu Jo praleistas kape. Nekurie esenai laukė ten; ir, nuritę akmenį jie išgelbėjo Jėzų iš kapo.

Sargai? Greičiausiai jie miegojo, kaip rabinai, pas kuriuos jie vėliau nubėgo pasitarti, liepė jiems sakyti. Žmonių minia susirinko prie kapo ir, matydama kitą . . . didžiausį stebuklą, patikėjo!

Kaip gi su šviesa, pasakojama ryšy su šituo įvykiu? Vienas dalykas yra tikras: sąmoningumas negali dėmėtis dviejų plotmių reiškiniais antsyk; viena tvarkyba visiškai išskiria kitą. Ir mums tenka manyti, kad daugumas tų, kurie susigrūdė Jėzaus rūsio tarpdury, turėjo šituos šviesos prityrimus, nebuvo atkreipę dėmesio į dvasinę plotmę. . . Smagenyse esama savotiškos šviesos, kurią net mažiausiai išsilavinęs pamato, kuomet galva krustelia. Tai yra šviesa, kuri padidėja nuo prusinimo. Ji blykstelia, matomai, religiniame įkaršty ir tartum sutampa aplinkumos dalimi. Jėzus, laikomas spingulinga dvasia, buvo apsiastas sužavėtųjų burio, laukiančio kokio džiaugsmingo išgąsčio — kito stebuklo! Mat kuno valdymas butų jiems bereikšmis ir slogus posakis. Histerijos čiukuras buvo pasiektas ir viduj įvykusio sumišimo Jėzus Kristus išėjo drauge su savo draugais esenais, be abejo iš svaigaus miego.

Sargai pabudo ir rado kapą, tuščią. Pasaka apie žengimą į dangų paeina iš jų. Aukštieji kunigai spyrė juos sakyti, kad jie užmigo ir mokiniai nusinėšė kuną savo globon. Jie, kunigai turėjo papirkti prokurorą, kad jis nuleistų dalyką niekais. Šitie patarėjai, matomai, nenorėjo girdėti apie save sakant, kad jie nukryžiavojo Dievo Sunų.

Jėzus po savo nukryžiavimo išgyveno suvirš 200 metų, prisiglaudęs viename šventnamy, priklausančiam esenams. Tačiau tris kartus Jis aplankė savo mokinius Galilejoj, sustiprinimui juose tikėjimo ir galybės. Kuomet Jis atsiskyrė su šiuo žemiškuoju gyvenimu, vienas esenas, kuris turėjo reikiamą mokslą, paverė Jo kuną į akmenį; tas buvo daroma net ir su mažesniaisiais mokslunais, kad šitie pavaldai palaikytų įkvėpimą Teisybės ieškotojuose. Šitas menas yra šventas paslaptis. Mokslunas, panaudojusis ją Jėzaus atsitikime, numirė už kelių valandų po to. Gal nusistebėsite kodėl? Šitas veiksmas sunaikina medžiaginę veikiančiojo gyvybę, nes šita mažesnėji gyvybė paeina išlaikymui Viešpaties kuno, bet jo dvasia yra su Juomi Jo Aukštojoj Buveinėj. Kuomet Kristus sugrįž žemėn, tas atsitiks vėl. Aš, Hamid Bey esu matęs suakmenėjusį Viešpaties kuną. Akmenyje yra jėties smygio žymė. Išimta širdis yra matoma nepaliesta. Neklauskite kur Jis guli, nes atidengti tai nėra leista. . . Suakmenėjęs Jėzaus Kristaus kunas bus atrastas gerai žinomoj vietoj šito šimtmečio pabaigoj.

Jis vėl ateis. . . "Ar mes pažinsime Jį, pamatę?" Aš trokštu iš širdies kad Jį pažintume. Bet neimkime to visiškai tikru dalyku. Mes turime eiti prie to, budami prasergėti tų, kurių lankščiuose protuose 2000 metų atgal nusistatytas išanksto pavydaldas neleido jiems pažinti Jėzaus. Musų mintyse yra Lėtabudės Didybės pamoka. . . O jei Naujasis Kristus blystels musų nustebintose akyse nelauktos gadynei išganingos kokybės skastybe?

Turime meslitis iki galo, kad butume numatingai prisiruošę.

(Pabaiga)

knygą apie baisųjį Stalino terorą Lietuvoje. Tokią knygą išleidos ir paskleidos tarp Amerikos liaudies, o paskui atsišaukus į Amerikos visuomenę pagelbos, Amerikoniškoji visuomenė butų atkreipus atydą Amerikos kulturingų ir įtekmingų žmonių į Lietuvos klausimą. Tokia knyga butų padariusi milijoną kartų daugiau naudos Lietuvos klausime, negu ALT politikierių išleista brošiura apie F. D. Rooseveltą, kuris pardavė visą mažas tautas Stalinui ant sunaikinimo.

Tokią knygą musų "vadai" neišleis. Kadangi jie patys ir net redaktoriai negali parašyti nė l rošiuos.

Išleidus tokią knygą Lietuvos rašėjo, jįsai gali pagarsėti tarp Amerikos liaudies ir ant nelaimės jį gali užkviesti parašyti kitą knygą apie baisųjį Stalino terorą Lietuvoje. Reiškia, tokis žmogus iškyla tarp amerikonų kaipo rašėjas. Gi tuomi tarpu musų "vadai" ir net redaktoriai pasilieka užpečkyje, niekas apie juos nežino. O tuščios garbės jie nori daugiau, negu kudikis saldainio.

Mat, geriau jiem buti politikierių pastumdėliais, negu parodyti amerikonomas, kad ir Lietuva turi didelio mąsto rašėjų.

T. J. Kučinskas

Iš nelietuvių spaudos apie lietuvius

Paskiausiu laiku, tarp kitų įvairiausių laikraščių, į mano rankas pateko ir Floridos Hollywood'o laikraštis vadinamas: "Sun-Tattler", laidos 10-to sausio, šių 1947 metų. Iš kurio tai paaiškėjo, kad musų žymus tėvynainiai, Kristopas ir Emilė Katiliūtė žemaičiai jau ir ten, antrašū: 2215 Hollywood Blvd. yra atidengę savo grožės saloną vardu: Emily's Beauty Salon.

Tad viengentės — lietuvis, lietuvaiteš, kurios ten nuolatos gyvena, arba tik "vacations" į Floridos Hollywood'ą atsilanko, reikalais galvos puošos, privalo nepamiršti savųjų. . . privalo atsilankyti pas K. ir E. Žemaičius; o nesigailės to, nes jie galvos puošos darbą atlieka kuo puikiausiai. O Philadelphiajio leidžiamuose lenkų savaitraščiuose: "Yednoščijoj" ir "Gwiazdojė" laidos 23-čio sausio patilpo pranešimas apie kunigo daktaro Kazimiero Urbanavičiaus—Jono Kmito, 50 metų kunigystės sukaktį; kaip ir apie tą, kad bostoniečiai — dienai 9-to vasario ruošia jam pagerbimo benkieta pas save.

Bėje, o toje pačioje lenkų: "Gwiazdoje," tik anksčiau, laidoje 16-to sausio patilpo pranešimas apie mirtį buvusio Lietuvos Augščiausio Tribunolo pirmininko, a.a. Juozo Grigaičio, svainio generalinio konsulo, p. Jono Budrio. XX.

JUOKAI

GREITA OPERACIJA
Susirgus auglų artistui Matthew gydytojas prirašė juodų vaistų gerti. Vieną kartą tarnas apsiriko ir padavė vietoj vaistų rąšalo. Vėliau, pastebėjęs savo apsirikimą, jis atbėgo pas Matthew šaukdamas:
— Pone, atleiskit! Vietoje vaistų aš jums padaviau rąšalo!
— Nesvarbu, — raminančiai atsakė Matthew, — išgėres aš pajutau, kad tai rąšalas ir tuoj nurijau sugeriamojo popierio gabalą. . .

KATRIE GERESNI
Ji: — Be abejo, tu vėl užmiršai savo pažadą. Ir tikrai, kai jums vyrams ką sakyk, tai pro vieną ausį įeina, o pro kitą išeina.
Jis: — Na, o kai jums moterims ką pasakyk, tai pro abi ausis įeina, ir pro burną išeina.



Mokslo Kampelis

NARAI

Žmogaus troškimas visa žinoti yra toks didelis, kad nepaisydamas įvairių pavojų, rizikuodamas gyvybe visur eina, skverbiasi, lenda. Vienam žuvusio jo vietą užima kitas, ir vėl su nauja energija darbą varo toliau. Jokios gamtos stichijos nepajėgia sulaikyti žmogaus veržimasi į nuotykius, į paslapčių atidengimą.

Per aukų aukas mes žinome kas yra aukštai ore, žinom kas yra toli asigaliuose tarp ledynų, taip pat pažįstam visus žemės kampus. Bet daug oi daug dar likę neaiškumų, kurių negalima išaiškinti nei mokslo nei technikos pagelba. Viena iš tokių sunkiai nugalimų sričių yra jurų dugnas—nusileidimas į jį. Nors inžinieriai sugalvoja tobuliausius aparatus, kuriais, rodos, kažin ką galėtum nuveikti, vis dėlto 10-20 metrų vandens gelmėje žmogus daugiau priklauso nuo vandens stichijos nei pastaroji nuo žmogaus.

Viduriniais amžiais kai dar mokslai, o ypač technika pradėjo tik pirmuosius žingsnius, nusileidimui į juras buvo vartojamas varpas. Savaimė suprantama, kad tokia priemonė buvo labai nepatogi; oro maža, o veikimo plotas tik po varpu — kur veik nieko naudingo nenudirbsi. Be to, su varpu į vandenį nebūvo galima nusileisti tik iki 10 metrų.

Todėl vėliau buvo sugalvotas jau gana patogus aparatas, vadinamas skafanderiu. Skafanderis padarytas iš neperšlampamos gumos, kuri iš vidaus išmušta medvilnine medžiaga; budamas lankstus leisdavo narui visai laisvai judėti ore, bet jūros dugne tas laisvumas dingdavo, nors vis vien nepalyginamai geriau nei po varpu. Skafanderis su laivu budavo sujungtas vamzdžiu, kuriuo buvo tiekiamas oras narui. Žinoma, dabar naras ir giliau nusileisdavo ir ilgiau dugne pabudavo, bet trukumų šis aparatas turėjo daug. Pirmiausia ir svarbiausia jo blogybė buvo ta, kad

labai giliai nusileisti vis vien nebuvo galima, kadangi vandeny leidžiantis gilyn spaudimas smarkiai auga ir 10-ties metrų gilumoje jis yra dvigubas nei žemės paviršiuje. Gi naras — žmogus tą negerovę greit juntu: jo krutinę spaudimas laužia ir jį dusina, kojas paralyžuoja, apkurūta, apakina, nuo ko pamirštama ar net mirštama. Kad išvengtų šių nelaimių sugalvota, kad leidžiantis vandenin ir didėjant vandens spaudimui, spaudimas turi buti didinamas ir žmogaus plaučiuose. Tam tikslui buvo pagamintas suspaustas (kondensuotas) oras, kuriuo besileidžias naras kvėpuodavo.

Iš tiesų dabar narai jausdavosi geriau ir įstengdavo nusileisti į 40—60 metrų gelmes. Žinoma, po darbo kilimas atgal vykdavo taip pat labai pamažu (apie 40 min.), kad naras vėl galėtų greit priprasti prie normalaus spaudimo. Žinoma, naras turėdavo galimybės iškilti ir labai greit, jei kartais jį puldavo kokia nors jurų pabaisa, pav., oktopas ar ryklis, jam pakakdavo savo šalme atidaryti tam tikrą klapaną ir padidinti spaudimą, nuo ko jo rubai išsipydavo ir tokiu būdu jį priverdavo labai greit kilt. Bet po tokio kilimo naras mirdavo ar dažniausiai sunkiai susirgdavo, nes greitas spaudimo kitėjimas žmogaus organizmui veik nepakeliamas. Štai, 1921 metais japonai sumanė iškelt paskendusius lobius, kurie gulėjo 60 m gilumoje. Narais buvo parinkti sveikiausi ir tvirčiausi vyrai. Jie nusileisdavo per 2 min., ten dirbdavo 10 min ir iškildavo per 3.5 minutes. Visi stebėjos geležine narų sveikata, bet rezultate 3 narai pavojingai susirgo, o ketvirtas mirė stabo paralyzium.

Šitie skafanderiai buvo dar tuo patogesni už varpą, kad naras šalme buvo langiukai, pro kuriuos jis stebėdavo aplinkumą ir telef. nuolatiniam susijungimui su laivu, nes naras, budamas po vandeniu, ką mato, tą tuoj ir praneša. (Bus daugiau)

PAGELBINIS NURODYMAS

del gavimo kuo daugiausiai savinaudos iš jūsų telefono patarnavimo

Štai keli lengvai pasekami patarimai, kurie suteiks jums smagumą ir parankumą jūsų aukščiausiam telefono patarnavimo laipsnyje.

- 1 Kalbėk normališku balsu laikydamas lūpas arti telefono priimtuvo (burnos).
- 2 Pasakyk numerį operatori aiškiausiai ką gali. Taip darant išvengsite "wrong numbers." Arba jeigu jūs turite "Dial" patarnavimą . . . malonėkite palaukti "dial tono," kuriam norite telefonuoti. Kitaip elgiantis, jūs gausite atsakymą "wrong number" arba visai negausite.
- 3 Saukite "Information" tiktai tada, kada jūs tikrai žinote, jog numeris nėra Telefonų Directory. Taip darydamas jūs pagelbėsite numušti bereikalingus šaukimus, kurie abelnai šiomis dienomis yra pageidaujami.
- 4 Malonėkite savo telefoną atsakyti tuojau. Tas menkas pasitarnavimas veda jus prie to, ką jūs gausite nuo kitų.

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY



GREKAI SUKELS \$12,000,000

Rašiau apie lietuvių žydų vajų reikale Lietuvos klausimo ir karo nukentėjusių. Šiomis dienomis grekai paskelbė vajų gelbėti savo tautos žmonėms. Į vieną savaitę laiko, grekai jau sukėlė du milijonus ir penkis šimtus tukstančių dolerių. Kodėl grekam sekasi sukelti taip greitai tokią didelę sumą pinigų? Delto, kad grekų vedamas ne politikierių, kaip pas lietuvius kad yra, bet kulturingų žmonių ir biznierių.

Grekai pirmiausiai išleido nemažą knygą apie grekų baisią padėtį, karo sunaikintą Grekiją. Grekai ne-

siuntė beverčius atsišaukimus Amerikos politikieriams senatoriams ir kongresmanams ir kitiems. Tie politikieriai gavę tokius mažos vertės raštus, nekreipė atydos, nes jiems nuotokių atsišaukimų nėra naudodos. Jie taipgi žino, kad toki atsišaukimai parašyti tokių pat politikierių sukčių kaip ir jie patys.

Kuomet grekų knyga pasklydo po plačiąją Ameriką, žmonės susipažino su baisią padėtimi Grekijoje, tada grekai atsišaukė į Amerikos liaudį, kad gelbėti Grekijos liaudį ir amerikonai atsiliepė.

Amerikoje yra geraširdžių žmonių, kurie turi įtekmingose organizacijose. Tie kulturingi ir geraširdžiai žmonės nėra žinomi tarp plačios visuomenės delto, kad jie nėra politikieriai, nėra sukčiai. Taigi, tie įtekmingi ir geraširdžiai žmonės, tuoj atsišaukė į Amerikos liaudį gelbėti Grekiją ir į vieną savaitę sukėlė du milijonus ir pusę dolerių.

Tačiaus lietuviai politikieriai jau išleido virš \$51,000 neva del Lietuvos reikalų, tačiaus amerikonai apie Lietuvos baisią padėtį nieko nežino.

Juk lietuvių nuo karo pabėgusių yra gerų rašėjų. Reikėjo užkviesti parašyti

ENGLISH SECTION

Comment

A.L. by A.L.

Through the efforts of the International Refugee and Rehabilitation Committee, a former President of Lithuania, Dr. Kazys Grinius, arrived in New York from a displaced persons camp in Germany and was greeted by a representative group of Lithuanian Americans. Dr. Grinius expects to make his home in Philadelphia, with his brother John.

The double December issue of the Current News on the Lithuanian Situation contains the Lithuanian Minister's letter to Mr. Trygve Lie, the Secretary of the United Nations, and also a memorandum of the Supreme Lithuanian Committee of Liberation to the United Nations concerning Lithuanians in Siberia. There is also a statement by the Lithuanian Minister about the International Refugee Organization and Lithuanian refugees or displaced persons. Other articles concern sympathies to "Liberated" Lithuania, news from Soviet-occupied Lithuania, Lithuanians here and elsewhere, independent opinions on the Baltic States, and book reviews.

In his statement about Lithuanian refugees, the Lithuanian Minister says "the Lithuanians maintain that the fundamental and equitable solution of the Lithuanian refugee problem rests not on 'repatriation', which is unthinkable under the present conditions in their homeland, but on the liberation of Lithuania from alien rule."

The Latvian Minister in Washington, Dr. Bilmanis asked the State Department to find means of resettling the Latvian refugees from displaced persons camps of Germany to Alaska which needs inhabitants and development.

The Lithuanian Bulletin for November describes the Baltic University at Hamburg (now closed by orders of the British occupation forces), and has an article on Life in Red Vilnius. There are also some interesting news about Lithuanian guerilla fighting against the Russian police forces. The December issue describes slave camps in Russia where many Lithuanian exiles are suffering, and reproduces the Ribbentrop - Molotov pacts which show how these two undemocratic diplomats planned the destruction of Lithuania and the unleashing of the last war. A copy of these interesting bulletins may be had from the Lithuanian American Council, 233 Broadway, New York 7, N.Y.

The Latvian Minister in Washington, Mr. Bilmanis has published a Dictionary of Events in Latvia — a short review of historical dates and occurrences in that nation's life. It is a 47 page booklet.

The Garsas of Wilkes-Barre, Pa., in its list of Lithuanian American officers of World War II cite two Worcester men: Lt. Frank J. Rainis who served more than four years, and Capt. J. J. Sorisitis, who served 30 months in the European area.

SLAVE CAMPS IN RUSSIA

A. — VARKUTA

The largest prisoner colonies of Lithuanians are located at Varkuta and Bykovmys (the Bykov-Oxen Cape) — new place names in the Komi and Yakut "autonomous" republics.

VARKUTA is one of the most popular place names in the Soviet Union. This is a 4,000 square km. coal mining center, only recently opened for exploitation. Varkuta lies at the confluence of the Pechora and Usa rivers in the sub-Arctic Northern Urals. It is eternally blasted by cold winds. Winter lasts there nine months, and the Polar night settles for three months. Prior to World War II, this was the site of a small miserable village, far removed from railroads and other means of communication with the world. This entire vast area is called "Autonomous Komi Soviet Republic."

During the wartime transfer of the heavy industries from European Russia and Donbas to areas behind the Ural Mountains, rich veins of coal were discovered. Hundreds of thousands of prisoners were immediately brought from other Siberian areas and put to work to install primitive mining machinery and to lay thousands

of miles of double-track railroads along the Western Urals, from the Arctic Ocean down to the industrial center of Sverdlovsk.

About 250,000 prisoners — men and women, including Polish prisoners of war captured during the "brilliant two-week campaign" which "cemented with blood the fraternity of arms" of Nazi Germany and Soviet Russia — died from exposure, starvation and hard labor without sanitary protection. Nevertheless, the mines were installed and the railroads laid. Exploitation of the coal mines began toward the close of World War II.

These "mines" are not mines in the American sense of the term. 38 "shakhtas" (mines) are presently operating and 12 more are nearing completion. Masses of wooden barracks, are built around the "mines." An occasional brick building houses the administration and NKVD personnel.

Each "shakhta" normally employs 40,000 slave workers. There were more than one and a half million slaves at Varkuta in the summer of 1946; about 100,000 Lithuanians (including those from the Vilnius district), 60,000 Latvians, and 50,



Apie 150,000 išvietintų vaikų maršuoja užkandžiams į Duppelį — išvietintų stovyką, Berlyne.

Zmones be Tėvynės

Kur Jie Gali Eiti?

Rašo Earl G. Harrison, Buvęs Suv. Valstijų Imigracijos ir Naturalizacijos Komisionierius

Autoritetai rašo, kad reikia surasti būdą apgyvendinti 850,000 žmonių, kurie dar randasi tremtinių stovyklose Europoje. Išlaikymas stovyklų brangiai kainuoja ir neišriša problema. Dėl įvairių priežasčių, didžiama vyrų, moterų ir vaikų, kurie laikomi už spygliuotų vielių, negali grįžti į savo tėvynę. Jiems reikės surasti prieglaudą šalyse, kurios karo baisumų nepergveno.

Suv. Valstijos, kurios užima pirmą vietą tarptautinėje scenoje ir kaip tradicinė prieglauda laisvę mylintiems, turi priimti savo dalį šių išrautų iš savo tėvynės žmonių. Mes esame tauta imigrantų. Negalime atsisakyti priimti naujai — atvykusius šiandien, kada tas taip labai reikalinga.

Bet tremtiniai gali vykti į kitas šalis netik į Suv. Valstijas. Palestina, Lotynų Amerika ir Britų Dominijos visos neperdžiausia apgyventos — yra busimos vietos tremtiniams.

Pasaulis keistai žiuri į Palestiną. Buvo rekomenduota ten įleisti nors 100,000 žydų imigrantų. Bet nors ir visos politinės problemos liečiančios Palestina būtų išrištos, vistiek pasiliktu dar 750,000 tremtinių iš kurių 100,000 yra žydai, kurie laukia išgelbėjimo.

Britų Dominijos, kitaip sprendžiant, galėtų priimti didesnius skaičius naujai — atvykusiu. Bet čionai kaip ir Suv. Valstijose, imigracijos įstatymai suvaržyti ir visas imigracijos klausimas yra ap sunkintas.

Kanada, pagal nuomonę žymių Kanados legislatorių, gali ir turėtų priimti daugiau žmonių negu ligi šiol. Bet pagal imigracijos įstatymus įleidžiami tik tai beveik artimi Kanados piliečių giminės. Australia ir Union of South Africa, dvi kitos Dominijos, turi panašius suvaržymus o Naujoji Zelandija, su daugiausia vietos, pareiškė, kad tikai po dviejų metų galės priimti imigrantus platesnėje skalėje.

Vaidzas šviesesnis Lotynų Amerikoje. Sūsirinkime "Special Committee on Refugees and Displaced Persons of the United Nations", kuris įvyko Londone pradžioje šių metų, kelios Lotynų Amerikos šalys pareiškė norą įsileisti tremtinius. Brazilijos delegatas pareiškė, kad "didelis nuostimis tremtinių yra tokie kokių Brazilija pageidauja. Nepaisant to, ta delegacija susiaurino originalų Brazilijos planą kad nuo 100,000 iki 200,000 imigrantų būtų priimta.

000 Estonians. Others were Ukrainians, Crimean Tatars, Georgians, Russians, and persons of other nationalities. Exploitation and extension of the network of mines are expanding. Consequently, the slave population is proportionately increasing.

Stalin's new "Five Year Plan" provides for the expansion of production in the "production kombats" (trusts) of Promstroy Varkuta (between Kirov and Kotlas) and Trans-Urals. All these gigantic projects are being accomplished by employing millions of slaves brought from the vast areas of Russia and Russian-occupied countries. Russian experts, in confidential conversations, estimate the slave population of Russia at 15 to 18 million men and women. Most of the slaves are employed for canal digging and marsh drainage projects, in the industrial centers of the Urals and Siberia, also at Magnitogorsk (northern Kazakhstan and the fishing areas of the Komi republic).

Living and working conditions at Varkuta have no comparable counterparts in other industrial centers of the world. Mining installations are the most primitive. There are no life and health safeguards. The workers are individually lowered into the mines by human hand-chain "lifs." Cave-ins are frequent incidents. Deaths from gases, unconsciousness and strain under indescribable hygienic conditions claim up to 35% of the slaves annually. Consequently, as a normal process, the entire composition of the slave masses changes completely within three years — and new deportees replace the deceased.

The corpses are not buried deep — the land is perennially frozen. Special hooks are pierced through the dead person's jaws, the corpse is dragged to the rear of the particular "barracks city" and left there for consumption by wolves, jackals and white bears. Most of the deaths are caused by filth (undergarments and upper clothing are never changed) and hunger. There is a severe shortage of water: every slave is given but 1 1/2 liter of water daily, and this pittance must last for food, drinking and laundering. There is no washing of hands and faces, or laundering undergarments: water is too precious as the thirst-satisfier.

The slaves work all year round, with no days off. They sleep in the most primitive wooden barracks on boards, the "nary." They dress in cotton-padded garments. Lice and other parasites torture the prisoners.

Food is rationed in accordance with the "Stakhanovite system": the greater norm of accomplished work is compensated by a larger food pittance. Those falling below the quotas of production must be content with 300 grams 3/4 of one lb.) of black bread daily, and they die quickly. Those meeting their quotas and producing in excess of the quotas, receive 600 grams of bread, oatmeal, a little of fats, and small amounts of money.

Women are compelled to submit to the lust of administration officials and stronger men — or they are denied food. The fixed "fee" (honorar) for women submitting to the lust of these men is a 2 pound loaf of bread. Young men, prior to their assignment to death in the mines, are placed in special barracks with 80 women. Here they receive better food. The women are expected to become pregnant within six weeks: the population must be maintained to replace the fallen slaves. A man who fails to fulfill this "duty" is sent to the hardest labor to die within a few months. (To be continued)

CLASSIFIED ADV.

Paige-Kimball Agency Inc.
Visokių Rušių Apdraudos
456 Main Street
Tel. 271 - Athol, Mass.
(2-7)

Westfield Laundry and General Cleaning Co.
Complete Laundry Service
41 Jefferson St.
Tel. 128 - Westfield, Mass.
(2-7)

Woodward's Auto Spring Shop
Springs for any Car, Truck or Bus
Wheels Aligned and General Repairs
172 No. Montello St.
Tels. 3609 - 8032 Brockton
(2-7)

A. F. German CO., Inc.
Auto Tires and Supplies Wholesale and Retail
1159 Main st.
Tels.: 1363-1308
BROCKTON, MASS.
(2-7)

Thomas Brazell & Co., Inc.
- Alaus - Vyno - Degtinės
201 Pleasant St.
Tel. 160 - Gardner, Mass.
(2-7)

LIETUVIAI!
BIZNIERIAI, GARSINKYTES
AMERIKOS LIETUVY

LAMBSON Furniture Co.
Complete Home Furnishings
Funeral Directors
Cor. Elm & Thomas Sts.
Tel. 22 - Westfield, Mass.
(2-7)

Bengtson Hardware Co.
Hardware, Paints, Oils & Varnishes
GARDNER, MASS.
(2-7)

J. J. Duane Co.
Building Wreckers and Lumber Materials
600 Southern Artery
QUINCY, MASS.
(2-7)

Vincent Drug Co.
A Reputation Built on Prescription Service
FREE DELIVERY
337 Main St.
Tel. 8843 - Holyoke, Mass.
(2-7)

People's Ice & Coal Co.
ICE - COAL - OIL - WOOD
Trucking & Furniture Moving
49 Parker St.
Tel. 489-W - Gardner, Mass.
(2-7)

Columbia pasireiškė, kad ji priims tremtinius pagal tam tikrus patvarumus, "kurie užsiima darbais susijungusiais su produkcavimu turto, kaip techniški darbininkai, mechanikai, žvejai, namų darbininkai ir industrialistai."

Dominican Respublika, Peru ir Argentina pasisakė, kad priims nekuriuos rinkinius imigrantus.

Nors Lotynų America žada daryti daugiau negu Britų Dominijos, bet ligi šiol žodžiai nepakeisti į darbus. Pasirodo kitų nemalonių faktorių, kaip finansavimo klausimas. UNRRA direktorius, La Guardia, kalbėdamas apie tai nesenei sakė "Nežinau ar Londono Konferencijoje mažuma ar didžiama rekomendavo, kad apgyvendinimo finansavimas turi būti iš savo lėšų. Gal nesupratau. Tas tik vestų prie visokių išnaudojimų ir visokių kolonizavimo planų, kurie būtų tikrai pavojingi. Finansavimas turi būti iš viešųjų fondų, kad pilnai apsaugoti tuos nelaimingus žmones tose šalyse kur jie apsigyvena."

Ant kiek jų apgyvendinimas gali būti įvykdytas iš privačių fondų arba padėtas iš viešųjų fondų yra svarbus ir aiškus klausimas, kuris reikalauja rimto studijavimo.

Mes neišrišime tremtinių problemą jeigu mes išsiųsime juos iš stovyklų Europoje į ekonominę ir politinę vergiją kitose šalyse. Jung. Tautų pareiga yra apgyvendinti šiuos vyrus ir moteris šalyse kur jie galėtų normaliai gyventi, ir kur jų socialės, tikišinės ir politinės laisvės būtų apsaugotos.

Kita galima vieta tremtiniams yra Alaska, kurią Suv. Valstijos jau senai nori išvystyti. Atidarymas Alaskos tremtiniams būtų tikras išrišimas, ir tas prisidėtų prie didesnio industrializavimo šios Amerikos teritorijos.

Žmonės užmiršta kaip tremtiniai prisideda prie socialinio, ekonominio ir politinio gyvenimo tose šalyse kur jie apsigyvena. Daug kalbama apie kiek tautos duoda naujai atvykusiems, bet ne kiek naudos iš jų galima pasitikėti sulaukti.

Tremtiniai yra įvairiausių profesijų ir amatų žmonės. Atvykę į naujas prieglaudas jie paaucos viską tautoms, kurios juos priima.

Pasaulio demokratijoms imigrantai reikalingi — nauji suvartotojai, tėvai naujų piliečių, prityrę darbininkai, mokslininkai, statytojai geresnio gyvenimo visiems žmonėms. Tremtiniai turi apsigyventi naujose šalyse. Jung. Tautos gali pradėti šį svarbų darbą sakydama kiekvienam nariui — "Kaip greitai gali paimti savo teisingą dalį Europos tremtinių į savo šali."

FRANŠIMAS CHARLES L. CURTIN D.D.S.
CHIRURGAS, DENTISTAS
praneša atidarymą moderniško ofiso del praktikavimo dentisterijos ir burnos chirurgijos —
Registruota Norsė
14 VERNON GATVES
Worcester, Mass.
Valandos:
9-12 val. ryto 1-5 val. po pietų
Vakarais Pagal Susitarimą

VAJUS BAIGIASI 16-TĄ VASARIO

Lietuvai Remti Draugijos Worcesterio skyriaus Lietuvos ir jos piliečių gelbėjimui vajus jau baigiasi su vasario 16-tą, šių metų.

Lietuviai! Dar kartą išgirskite mūsų Tautą šaukiančią pagelbos ir parodykite, kad jos reikalai ir vargai visuomet yra arti mūsų širdžių! Aukokite taip, kad aukomis būtų atpirkta Lietuvai Laisvė!!!

PASTABA: Aukus suteikite tik asmenims, turintiems įgaliojimus išduotus nuo L. R. D-jos.

L. R. Draugijos Vajaus Komisija — JULIUS KISKIS, Sekr.

Lietuvai Remti D-ja Worcesterio skyrius ruošiasi Vasario 16-sios minėjimui

Kasmet tos draugijos iniciatyva buvo minima Lietuvos nepriklausomybės šventė, bet šimet norima tą dieną įspudingiau paminėti neg kitados.

Nors Lietuva pati ir neturi laimės atžymėt tą reikšmingą, istorinį įvykį, bet jos vaikai lietuviai svetur supras ir tinkamai paminės rinkdamiesi į masinius susirinkimus, prisimindami Lietuvos laisvės gimimo dieną, tuos kurie dėl jos mirė.

Worcester, vasario 16-ji

Nesivėluokite su savo "Income" Taksomis

Kaip tik gausite iš kompanijos savo apyskaitas ir iš valdžios ir valstijos taksų blankas, tuojau ateikite į Amerikos Lietuvis raštinę, kur jums pagelbės sažiniškai išpildyti jūsų "Income" Taksų Blankas.

Yra virš 500 dalykų, nuo kurių galima aptaksavimus nuimti, bet reikia žinoti kaip. Atėję Am. Lietuvis raštinę, rasite tinkamą ir teisingą patarnavimą. Amerikos Lietuvis raštinė bus atidaryta sekmdienų po pietų, nuo 2-tros iki 6-tos valandos — del išpildymo Ineigu Taksų.

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korporacijos programos per stotį WORL, 950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis ateinančių sekmdienų:

- 1—Muzika.
- 2—Dainininkės Albina Bucevičienė ir Frances Palionienė iš So. Bostono.
- 3—Kalbės Povilas Dargis iš Pittsburg, Pa., SLA Vice-pirmininkas.
- 4—Pasaka apie "Magdute."

Po programai prašome parašyti laiškelį ar atvirutę į stotį WORL, Lithuanian Program, 216 Tremont St., Boston, Mass., pranešdami savo įspūdžius. Steponas Minkus

Pristatomi į Namus Vietiniai ir Importuoti Gėrymai

Edward Yanover's
PACKAGE STORE

Užlaiko Visokius Alkoholinius Gėrymus, Lietuvišką Valstybinę Degtinę, Vyną ir Alų

278 MILLBURY GATVĖS
Tel. 2-3391

ROSELAND FLOWER SHOP
301 Pleasant gatvės
Worcester, Mass.

Vestuvių puokštės — Laidotuvių buketai
Gėlės Visokiems Reikalams
Kalėdoms: — Vainikai, Eglaitės, Krepšiai

Telephone 2-4715

EDWARD V. KUPSTAS, Veterans

ČIOBRELIAI IŠ VIETOS DARŽELIO

Lietuvių Piliečių klubas aukavo \$100.00 Aušros Vartų parapijos tam tikram komitetui, del pastatymo paminklinės lentos — su buvusių Antro Karo Veteranų vardais.

Seniaus tokiam pačiam tikslui Šv. Kazimiero parapijai aukavo \$100.00.

Vasario 16-tą dieną kaip 2:30 val. po pietų, Lietuvių Pil. Klubas svetainėje, 12-tas Vernon St., kalbės labai žymus svečias, vos tik prieš keletą savačių atvykęs iš Europos — prof. daktaras Juozas Pajaujis.

Dainuos moterų klubo choras vedamas Marijonos Meškienės, Janblonskaitės. Dainuos vyrų grupė vedama muziko J. Dirvelio, solistai J. Mozuraitis, Ona Dirvelienė ir daug dar kitų. Ižanga nemokamai.

Lietuvai Remti Draugijos 1-mo skyriaus Ižd., Jonas Dvareckas šiomis dienomis pasiuntė Am. Liet. Tarybai visą \$1,000.00

Praeitais 1946 metais Liet. Pil. Klubas darė bižnišką apyvartą, \$130,000.00.

Praeitą Sekmdienų So. Bostone Gabijos choro koncerte dalyvavo keletas worcesteriečių, kurių tarpe buvo ir jūsų koresponden-

tas "Krivaitis". Apie tris valandas praleista smagiai ir žavėjančiai. Choras didelis iš jaunų vyrų, kaip ažuolų ir merginų, kaip lėliučių. Choras gerai išreniruotas, harmoningas, matyt mūsų, J. Dirvelis sunkiai dirbo. Taipgi, mūsų O. Dirvelienė, J. Mozuraitis, žavėjo bostoniečius, kurių buvo pilna Municipal svetainė.

Taipgi, bostoniečiai — S. Kontautas, J. Kerdėjus, J. Bartuševičiūtė, R. Kontautas, M. Budvydis, pijanistės taip pat visos savo užduotis gerai atliko. J. Rioglytė, B. Keslerytė, ir A. Tataronytė. J. Dirvelio orkestra prigelbėjo chorui.

Praeitą sekmdienų So. Bostone, žinomas geras veikėjas, širdingas lietuvis ir pasekmingas biznierių jaunų kartos lietuvis J. Arlauskas, worcesteriečių aprodė savo biznį Taipgi, gerai pavaišino. J. Arlauskas, atstovaus Dr. Kazio Griniaus benkieta — New Yorke, — bostoniečius, vasario 22, 1947.

Atsirado smarkių mamų. Kaip kurios jos jaučiasi netik didelėmis kantorkomis, bet pradėjo praktikuoti čigonų darbą, tapo spėjikėmis — burtininkėmis.

Praeitą sekmdienio vakarą jos šaukė mane per pašta, net porą kartų. Kuomet atėjau teiraudamasis, kam taip manęs labai reikalauja, viena mamytė tuojau iš savo čiamodano ištraukė suglamžytą "A. L." No. ir laiską ir pradėjo burti. Bet mano laimė, kad ta buriųkė neatspėjo, jeigu būtų atspėjusi, taip pasisakė, tai dar būtų manęs prausė. Ar tai nedrasumas mamų? Mano patarimas: geriausias mamytės prašykite savo dukrelių ir sunelių, kad jie jusų vietas užimtų! Vaikeliai ten nedalyvauja, jeigu mamytės ten laukosi! Tai užteks šiūm kartą.

Sausio 26-tą dieną, Liet. Remti Draugijos Centro valdybos ir komisijų suvažiavime So. Boston, Mass. Amerikos Liet. Tarybai suaukojo \$500.00.

J. ir p-nia Dirsai, 13 Ellsworth gatvės, praeitą sekmdienų atšventė vestuvių auksinį jubiliejų, 50 metų vedybinio gyvenimo. Atžymėta Šv. Kazimiero bažnyčioje, ir Aurora viešbuty.

Praeitą šeštadienį, Aušros Vartų bažnyčioje apšventė slaugė Elena Valungevičiūtė, su Carl Butienu, iš Gardner, Mass. Vestuvių puota atsibuvo L.N.C. svetainėje, 12 Vernon gatvės. Krivaitis

VALDIŠKA APSAUGOS AGENTURA JEIGU ESI DARBININKĖ

Kaip darbininkas taip ir darbininkė, kuri yra kvalifikuota, gauna mėnesinę apdraudą kuomet sulaukia 65m. amžiaus. Bet ištekejusiai darbininkei numirus, nėra jokios mėnesinės apdraudos jos vyrui pagal jos uždirbtų algų. Jos vyras gauna tik visos sumos (lump sum) išmokėjimą, kuri suma yra lygi šešis sykius sumą jos mėnesinės apdraudos. Jeigu, sakykim, ji kaip žmona arba našlė, numirtų, palikdama užlaikomųjų vaikų, tai kiekvienas vaikas gaus mėnesinę apdraudą, ta vaikų apdrauda bus pusė jos mėnesinės apdraudos.

Neištekėjusios moters apdrauda eis jos tėvams, jeigu ji juos užlaikė, kuomet ji mirė. Išmokėjimai prasideda kuomet tėvai sulaukia 65m. amžiaus, ir nuo tada kiekvienas gaus pusę apdraudos, kurią dukte užsidirbo iki jos mirties. Pavyzdin, jeigu ji uždirbo algų, kurios jeigu duotų apdraudą iš \$20. per mėnesį, tai kiekvienas tėvas, sulaukęs 65m. amžiaus, gaus \$10. per mėnesį.

Jei ištekėjus moteris ir jos vyras, abudu, dirba prie užsiėmimų, įstatymo padengtu, ir jeigu abudu užsidirbo apdraudą, kuomet pasiekia 65m. amžiaus moteris gali gauti apdraudą, kurią ji pati užsidirbo, arba gali gauti žmonos apdraudą, kuri tik suma yra didesnė. Abiejų sumų negaus. Pavyzdin, daleiskime, jei jos vyro apdrauda yra \$30. per mėnesį. Šita žmona gautų savo apdraudą iš \$20. per mėnesį, ta suma yra jos pačios uždirbta apdrauda, nes žmonos apdrauda kaip pusė jos vyro apdraudos šitame atsitikime, būtų tik \$15. Kadangi jos pačios apdrauda yra didesnė, didesnė suma bus mokama. Kiton pusėn, jeigu šita žmona būtų užsidirbus apdraudą tik iš \$10. per mėnesį ir jos vyro apdrauda būtų \$30. per mėnesį, tai ji gautų \$15. per mėnesį, nes pusė jos vyro apdraudos yra didesnė suma už jos pačios uždirbtą apdraudą.

Dirbanti moteris, sulaukus 65m. amžiaus, jeigu yra našlė mirusio apdrausto darbininko, gaus ar jos pačios uždirbtą apdraudą ar našlės apdraudą, kuri tik suma yra didesnė. Jeigu jos vyro apdrauda buvo \$30. ir ji pati užsidirbo apdraudą iš \$20. per mėnesį, matome, kad našlės apdrauda yra didesnė, nes našlės apdrauda yra trys ketvirtos dalys vyro \$30., arba \$22.50. Tai ji gautų našlės apdraudą iš \$22.50.

Daleiskime, kad našlė yra jauna moteris, uždirbdama \$50. per mėnesį, krautuveje ar ofise. Ji užlaiko du vaiku. Kiekvienas vaikas gaus pusę tėvo apdraudos, ir kol našlė uždirba daugiau kai \$15. per mėnesį, ji negaus našlės apdraudos. Tokiame atsitikime, jeigu vyro

apdrauda buvo \$25. per mėnesį, kiekvienas vaikas gautų \$12.50 pakol sulaukia 18m. Šita šeima gautų \$25. per mėnesį, apart našlės algos.

Jeigu našlė pamestų darbą, ar nuo jos atsistatytų, arba jeigu būtų priversta nepilną laiką dirbti, ir uždirbtų mažiau kai \$15. per mėnesį, arba jei dirbtų prie užsiėmimo, kuris įstatymo nepadengtas — pavyzdin, prie naminio darbo — ji gautų našlės apdraudą, kuri šitame atsitikime, yra \$18.75, šita šeima gautų iš viso \$43.75 per mėnesį, pakol seniausias vaikas sulauks 18m. amžiaus. Po to, gaus \$31.25 iki jauniausias vaikas pasieks 18m. amžiaus. Tada visų apdrauda sustoja. Našlė vėl gali gauti apdraudą, sulaukus 65 m. amžiaus, ir jei vėl neištekės.

OFICIALIS SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJ DAKTARAS

Kasimir S. Michalski, M.D.
15 VERNON STREET
Worcester, Mass.

OFISO VALANDOS:
2 iki 4 ir 7 iki 8 val. vak.
Išimant Sekm. ir Šventes
TEL. 5-8562

CITY LUNCH
LIETUVIŠKA VALGYKLA
JUOZAS KAIRIS, Sav.
42 Millbury St., Worcester

VALGIAI:
SRUBOS:—Kopūstų, Barščiū, Tomatų, Žirnių, Vištos ir kitos srubos.
SUTINIAI:— Jautienos ir Avienos.
MĖSOS:—Jautiena, Aviena, Kiauliena, Vištelė, Klibasos su kupuštėmis ir kiti valgiai.
ATDARA 6-šias dienas savaitėje:— nuo 5-tos val. iš ryto. Užsardo 8-tą val. vakare.

Svari užėga, šviežūs valgiai, mandagus patarnavimas, ir kainos atitinkamos. Jei nori gerai pavaišyti, nepamiršk CITY LUNCH.

Ateikite ir Pamatykite Mus

Rialto Barber Shop
Kur visados trys barberiai dirba ir nereikia laukt.

Taipgi parduodam gerą toniką nuo pleiskanų.

M. MACHONIS
Lietuvis Savininkas
40 Millbury Street
Worcester, Mass.

DEL GERO PATARNAVIMO
Kreipkitės į

Family Ice Company
Lietuvis Savininkas
WALLACE MATUKAITIS
Range & Fuel Oils
Coal and Coke
Tel. 5-7537

Leiskite mums pataisyti jūsų batus už prieinamas kainas



Vicks Shoe Repairing
13 1/2 VERNON GATVĖS
(Skersai Lietuviško Klubo)
Worcester, Mass.

LIETUVIAI BIZNIERIAI GARSINKITES AMERIKOS LIETUVIJE

LIETUVIAI SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI

Wilben Bottling Co
P. YESELIUNAS
Sodės Išdirbystės Savininkas
19 Taylor St., Worcester
Tel. 4-5222

Ypatingai išdirbame GINGER ALE ir 15 kitokių sodės rusių

VICTOR PRATT
Lietuvis Generalis KONTRAKTORIUS
Atliekam Visokius darbus
Dažytojas - Peinteris
18 VIDAUŠ IR LAUKO
Tel. 5-5715 ir 4-0661
27 Grand St., Worcester, Mass.
Lic. No. 8035

DIRSOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS
Naujas Laidotuvių Namas
Rezidencija ir Ofisas
51 Providence St., Worcester 4, Mass.

Senas Laidotuvių Namas
13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass.
Tel. 4-3501 - 4-3865

Mes galim duoti Jums Geresnį ir Didesnį Patarnavimą Senoms Kainoms

Paiėskojimas
Eleonora Markevičiūtė, gyv. Vokietijoje paiėško Virginijos Bertuškaitės, gyvenančios Worcester, Mass.
Jeigu kas žinote apie ją, prašome pranešti p. Jadvygai Kaliumienei, 68 Perry Ave., Worcester, Mass.

Čemodanas
Todel kreipiamės į visus Worcesterio ir aplinkės lietuvisius ir kvičiame visus atsilankyti. Jusų atsilankymu pasiskatinsite jaunimą prie tolimesnės lietuviškos darbuotės, nieko nekaltant apie paramą, kurią suteiksite Aušros Vartų parapijai. Tad, visi į Mechanic's svetainę, vasario 12 d. Lauksime!

DEL GERESNIŲ AKINIŲ, ATEIKITE Į
THE EYEGLASS SHOP
10 MILLBURY G-VS (Prie Kelly Aikš.)
REKREACIJAI IŠPILDOMI
30 METŲ PATYRIMO PATYRINKIMU
VAL J. WADOWSKI — OPTIKIERIAI — JOE B. WADOWSKI